



Zmluva o dielo č.39/ZT/2022

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov v súlade so zákonom č.343 /2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

Preambula

Táto zmluva sa uzatvára s úspešným uchádzačom v postupe zadávania zákazky podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej aj „zákon o verejnom obstarávaní“), ako výsledok verejného obstarávania, ktoré bolo zverejnené Výzvou na predkladanie ponúk ak sa uplatnilo.

Čl. 1. Zmluvné strany

Na jednej strane :

Obec Zemplínska Teplica

Sídlo organizácie: Okružná 340/2, 076 64 Zemplínska Teplica

Štatutár: Mgr. Jozefína Uhaľová, starostka obce

IČO: 00332194

DIČ: 2020741294

Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a. s.

Číslo účtu: SK11 5600 000 0043 2203 5001

(ďalej len „objednávateľ“)

a

na strane druhej:

Obchodné meno: **AQUA ENERGY s.r.o.**

Sídlo (miesto podnikania): Hlavná 84, 040 01 Košice

IČO: 36589420

DIČ: 2021953978

IČ DPH: SK2021953978

Štatutárny orgán: Ing. Slavomír Šulkovský, Štefan Lévy

Bankové spojenie: VÚB, a. s.

Číslo účtu: SK65 0200 0000 0044 1574 3357

Zapísaný: OR na Okr. súde KE I, oddiel Sro

Číslo zápisu: 16148/V

(ďalej len „zhotoviteľ“).

Čl. 2. Predmet plnenia diela

- 2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zabezpečí kompletnú dodávku a realizáciu stavebných prác na predmet diela: „**Kanalizácia Zemplínska Teplica - 3. etapa**“ (ďalej aj ako „Dielo“) podľa projektovej dokumentácie, v rozsahu výkazu výmer. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať predmetné dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

- 2.2. Predmetom zmluvy je uskutočnenie stavebných prác podľa:
- a) podmienok uvedených v tejto zmluve,
 - b) projektovej dokumentácie,
 - c) v súlade so súťažnými podkladmi a poskytnutej projektovej dokumentácie civilnej zákazky na uskutočnenie stavebných prác vzťahujúcej sa na predmet zákazky, ktorej výsledkom zadávania je táto zmluva,
 - d) oceneného položkovitého výkazu výmer, ktorý je Prílohou č. 1 tejto zmluvy,
 - e) platných právnych predpisov súvisiacich s realizáciou predmetu tejto zmluvy,
 - f) požiadaviek a pokynov oprávnených zástupcov objednávateľa, ako aj dojednaní oprávnených zástupcov zmluvných strán na kontrolných poradiach (resp. dňoch) stavby, uvedených v stavebnom denníku, alebo inou písomnou formou.
- 2.3. Zmluvné strany sa zaväzujú v prípade nesúladu tejto zmluvy s podmienkami danými poskytovateľom finančných prostriedkov (ak sa uplatňuje) na realizáciu predmetu tejto zmluvy, zosúladiť podmienky tejto zmluvy s podmienkami danými týmto poskytovateľom (ak sa uplatňuje).

Čl. 3. Čas plnenia

- 3.1. Zmluva o dielo sa uzatvára do ukončenia diela celkom, do jeho písomného protokolárneho odovzdania a prevzatia objednávateľom podľa tejto zmluvy.
- 3.1.1. Lehota plnenia predmetu zákazky podľa čl. 2.1. tejto zmluvy sa určí na základe časového návrhu určených etáp realizácie diela a podľa finančného zabezpečenia predmetu zákazky zo strany objednávateľa. Čas plnenia predstavuje **100** celých pracovných dní odo dňa protokolárneho odovzdania staveniska zhotoviteľovi, pričom objednávateľ odovzdá stavenisko zhotoviteľovi podľa platného právneho poriadku Slovenskej republiky.
- 3.2. Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutou lehotou plnenia podľa tejto zmluvy, zaväzuje sa objednávateľ dielo prevziať aj v zhotoviteľom skoršej ponúkanej lehote.
- 3.3. Dielo je možné realizovať aj počas víkendov a iných voľných dní mimo štátnych sviatkov za predpokladu dodržania osobitných právnych predpisov.

Čl. 4. Cena diela

- 4.1. Cena za zhotovenie predmetu diela v rozsahu podľa Čl. 2. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách, vyhláškou č. 87/1996 Z. z., a v súlade s cenovou ponukou zhotoviteľa, ktorú predložil pri zadávaní zákazky, ktorého výsledkom je táto zmluva, a je vyjadrená zhotoviteľom oceneným výkazom výmer na základe predloženej cenovej ponuky zo dňa 28.03.2022 v zadávaní podlimitnej zákazky.

Cena za zhotovenie celého diela podľa čl. 2. tejto zmluvy je:

Cena za objekt: 01-SO 01Stoková sieť:	134 664,00 € bez DPH
02-SO 05Pretl.pod štát. cestou:	32 330,32 € bez DPH
03-SO 06Spätná úpr. komunik.:	10 952,87 € bez DPH
04-SO 07Verej. časť kanal. prípoj.:	921,10 € bez DPH
CELKOM SPOLU:	178 868,29 € bez DPH
	35 773,66 € 20%DPH
	214 641,95 € vrátane DPH

- 4.2. Jednotkové ceny rozpočtových položiek môžu byť účtované podľa platnej indexácie cien v zmysle cenovej úrovne príslušného roku realizácie prác. K cene diela sa pripočítava správna sadzba DPH.
- 4.3. V prípade, ak sa niektoré práce podľa výkazu výmer nevykonajú, alebo vykonajú v menšom rozsahu, zhotoviteľ tieto nevykonané práce nebude objednávateľovi fakturovať a uplatňovať si za ne úhradu. V prípade, že počas realizácie prác vznikne potreba navyše prác, zhotoviteľ tieto bude fakturovať v zmysle jednotkových cien uvedených v ponukovom rozpočte, prípadne v zmysle bodu 4.2.
- 4.4. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi finančný preddavok.
- 4.5. V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska zhotoviteľom.

Čl. 5. Platobné podmienky

- 5.1. Cenu za zhotovenie diela uhradí objednávateľ na základe niekoľkých čiastkových faktúr (na základe dohody medzi objednávateľom a dodávateľom), ktoré zhotoviteľ vystaví a odošle objednávateľovi.
- 5.2. Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Súčasťou faktúry je súpis vykonaných prác v cenovom ohodnotení.
- 5.3. Súpis vykonaných prác, ktorého cena je predmetom zhotoviteľom vystavenej faktúry, musí byť vopred potvrdený stavebným dozorom, t. j. musí byť opatrený pečiatkou objednávateľa a podpisom stavebného dozoru. Stavebný dozor je povinný potvrdiť súpis vykonaných prác najneskôr do 7 (sedem) pracovných dní od predloženia súpisu zhotoviteľom. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak stavebný dozor bez vážneho písomného dôvodu neodsúhlasí súpis vykonaných prác v dohodnutej dobe, platí, že so súpisom vykonaných prác súhlasí a zhotoviteľ je oprávnený vystaviť faktúru na práce v zmysle súpisu vykonaných prác.
- 5.4. Stavebný dozor zabezpečí objednávateľ.
- 5.5. Faktúra musí byť objednávateľovi doručená vrátane všetkých príloh v 4 originálnych vyhotoveniach.
- 5.6. Zhotoviteľ zodpovedá za správnosť a úplnosť faktúr, ktoré musia mať náležitosti daňového dokladu v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a v znení § 3a ods. 1 Obchodného zákonníka.
- 5.7. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie do 10 dní od doručenia. Súčasťou faktúry taktiež musí byť názov projektu a identifikáciu kódu projektu. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.
- 5.8. Lehota splatnosti faktúr je 60 kalendárnych dní od doručenia objednávateľovi. V prípade, že splatnosť faktúry prípadne na deň pracovného voľna alebo pracovného pokoja, bude sa za deň

splatnosti považovať najbližší nasledujúci pracovný deň.

Na základe dohody zmluvných strán dohodnutú zmluvnú cenu za uskutočnené práce uhradí Objednávateľ Zhotoviteľovi bezhotovostným platobným stykom, bez poskytnutia preddavku na základe predloženej faktúry za preukázateľne uskutočnené práce po ich vykonaní do 60 kalendárnych dní odo dňa schválenia Súpisu prác Objednávateľom, pričom faktúra musí obsahovať všetky náležitosti v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov a jej prílohou musí byť kópia protokolu o odovzdaní a prevzatí prác a kópia stavebného denníka preukazujúca vykonanie fakturovaných výkonov, prác, zariadení, výrobkov, materiálov a hmôt ako aj prehľadný súpis vykonaných výkonov, prác, dodaných zariadení, výrobkov, materiálov a hmôt podľa oceneného výkazu výmer potvrdený zástupcom objednávateľa a na základe schválenej ŽoP, ktorej súčasťou bude aj príslušná faktúra s fakturačnými podkladmi/.

- 5.9. Platby budú vykonávané bezhotovostným platobným stykom na účet zhotoviteľa. Za zaplatenie faktúry sa považuje odpísanie fakturovanej čiastky z účtu objednávateľa v prospech účtu zhotoviteľa.
- 5.10. Ak je objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúry, môže zhotoviteľ účtovať objednávateľovi úrok z omeškania v sadzbe podľa § 369 ods. 2 Obchodného zákonníka.
- 5.11. V súlade s § 41 ods.7 zákona o verejnom obstarávaní sa zmluvné strany dohodli, že v prípade, ak si zhotoviteľ nesplní svoje finančné povinnosti voči subdodávateľom, ktorých zhotoviteľ navrhol na plnenie Diela, t. j. nevykonáva úhrady jednotlivých faktúr za práce a dodávky, ktoré pre neho realizujú objednávateľovi známi subdodávatelia, a zároveň subdodávatelia požiadajú objednávateľa o priamu úhradu za práce a dodávky, objednávateľ poskytne zhotoviteľovi primeranú lehotu na vykonanie nápravy, v ktorej môže zhotoviteľ namietat, že voči subdodávateľovi nemá žiadne podľnosti, čo musí zhotoviteľ vieroходne preukázať. Počas plynutia takto poskytnutej lehoty je objednávateľ oprávnený zadržať výplatu čiastkových faktúr (resp. konečnú faktúru), vystavených zhotoviteľom až do času, kedy nebudú záväzky zhotoviteľa voči subdodávateľom zaplatené. Počas doby zadržania podľa tohto bodu zmluvy nie je objednávateľ v omeškaní so zaplatením svojich peňažných záväzkov voči Zhotoviteľovi a Zhotoviteľovi nevznikne nárok na žiadne zákonné ani zmluvné sankcie. Pokiaľ nedôjde zo strany zhotoviteľa v lehote poskytnutej objednávateľom k uspokojeniu subdodávateľských nárokov voči zhotoviteľovi a toto uspokojenie nebude v tejto lehote objednávateľovi písomne preukázané alebo nebude objednávateľovi preukázané, že zhotoviteľ nemá voči subdodávateľovi žiadne záväzky, je objednávateľ oprávnený, ale nie povinný, uspokojiť nárok subdodávateľa voči zhotoviteľovi priamo, a tým sa zbaviť svojich záväzkov voči zhotoviteľovi z tejto zmluvy do výšky pohľadávky subdodávateľa, ktorú objednávateľ uspokojil, s čím zhotoviteľ vyslovuje súhlas. Skutočnosť, že objednávateľ vykoná platbu subdodávateľovi, oznámi objednávateľ zhotoviteľovi minimálne 7 dní pred tým, než objednávateľ faktúru vystavenú subdodávateľom uhradí. Nárok zhotoviteľa na úhradu ceny diela do výšky úhrady vykonanej objednávateľom priamo subdodávateľovi, zaniká dňom tejto úhrady objednávateľom subdodávateľovi zhotoviteľom. V prípade, ak zhotoviteľ už objednávateľovi príslušné práce fakturoval, je povinný bezodkladne vystaviť opravný daňový doklad bez položiek zodpovedajúcich prácam uhradeným subdodávateľovi objednávateľom, a prípadne už prijatú platbu zodpovedajúcu týmto prácam objednávateľovi vrátiť.

Čl. 6. Záručná doba a zodpovednosť za vady

- 6.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude zhotovený podľa technického zadania, projektovej dokumentácie, výkazu výmer a podmienok tejto zmluvy, a že počas záručnej lehoty bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 6.2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní zákazky, zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 6.3. Záručná lehota na Dielo je **60 mesiacov** a začína plynúť odo dňa odovzdania Diela objednávateľovi. Na zabudované prvky, na ktoré zhotoviteľ odovzdal pri odovzdaní a prevzatí diela záručné listy, sa vzťahuje záručná doba podľa týchto záručných listov.
- 6.4. V čase trvania záručnej doby má objednávateľ nárok na bezplatné odstránenie vady. Za vadu sa nepovažuje chyba, ktorá sa vyskytla v dôsledku neprimeraného užívania, úmyselného poškodenia alebo v dôsledku chyby v projektovej dokumentácii.
- 6.5. Nárok na bezplatné odstránenie vady uplatní objednávateľ bezodkladne po zistení tejto vady písomnou formou u zhotoviteľa.
- 6.6. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd Diela v zmysle bodu 6.2. tohto článku zmluvy do 14 dní od prevzatia písomného uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a reklamované vady odstrániť v dobe dohodnutej zmluvnými stranami s prihliadnutím na povahu reklamovanej vady. V prípade nepriaznivého počasia alebo iných skutočností, ktoré nastali nezávisle od vôle zhotoviteľa, a ktoré bránia začatiu alebo odstraňovaniu reklamovaných väd, sa zmluvné strany dohodli, že zhotoviteľ začne s odstraňovaním a reklamovanú vadu odstráni bez zbytočného odkladu po odpadnutí prekážky.
- 6.7. Vady a nedorobky zistené pri preberacom konaní budú zapísané v preberacom protokole o odovzdaní a prevzatí stavby s uvedením termínu ich odstránenia. Ďalej bude dojednaný postup, resp. spolupôsobenie objednávateľa pri ich odstraňovaní. O odstránení všetkých závad, resp. nedorobkov sa vyhotoví záznam, ktorý bude dokladom pre úhradu zadržanej čiastky faktúry.

Čl. 7. Podmienky vykonania diela

- 7.1. Zhotoviteľ zrealizuje dielo na svoje náklady a pri vlastnom zabezpečení bezpečnosti práce a zabezpečení plnenia všetkých legislatívnych opatrení a požiadaviek objednávateľa vzťahujúcich sa na zhotovenie diela.
- 7.2. Objednávateľ je povinný odovzdať a zhotoviteľ sa zaväzuje prevziať stavenisko pre vykonávanie stavebných prác zbavené práv tretích osôb v termíne do 7 dní po doručení výzvy na prevzatie staveniska zhotoviteľovi objednávateľom.
- 7.3. Objednávateľ je povinný odovzdať stavenisko vypratané tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s podmienkami zmluvy.
- 7.4. Ak dielo nebude začaté, zhotoviteľ si nemôže uplatniť ušlý zisk.

- 7.5. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu a skladovanie všetkých materiálov, stavebných hmôt a dielcov, výrobkov, strojov a zariadení a ich presun zo skladu na stavenisko.
- 7.6. Objednávateľ zabezpečí všetky absentujúce rozhodnutia orgánov verejnej správy a iných dotknutých osôb, potrebné pre riadne vykonanie diela v súlade s platným právnym poriadkom Slovenskej republiky, počnúc dňom účinnosti tejto zmluvy.
- 7.7. Objednávateľ vytýči všetky inžinierske siete v dotknutom území na vlastné náklady.
- 7.8. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržať technológie výstavby a použitie materiálov podľa projektovej dokumentácie bez požadovania zmien projektu. Toto sa nevzťahuje na použitie ekvivalentov uvedených v ponuke zhotoviteľa, ktorú predložil vo verejnom obstarávaní, ktorého výsledkom je táto zmluva.
- 7.9. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov, za dodržiavanie bezpečnostno – právnych predpisov (najmä v oblasti protipožiarnej ochrany, BOZP a životného prostredia). Zhotoviteľ zodpovedá za činnosti ustanovené v § 3 ods.1 nariadenia vlády č. 396/2006 Z.z.
- 7.10. Za poškodenie podzemných vedení a inžinierskych sietí zodpovedá zhotoviteľ. Zhotoviteľ zodpovedá aj za prestoje vzniknuté z tohto dôvodu a za nároky uplatnené tretími osobami súvisiace s prípadným poškodením týchto vedení a sietí.
- 7.11. Povolenie na dočasné užívanie verejných a iných plôch a na rozkopávky zabezpečí objednávateľ. Po ukončení stavby sa zhotoviteľ zaväzuje zabráť verejné priestranstvá ako aj rozkopávky upraviť do pôvodného stavu.
- 7.12. Zhotoviteľ je povinný nahradiť objednávateľovi škodu, ktorú mu spôsobil svojím konaním vrátane nedbanlivosti a to v skutočnom rozsahu, v prípade, ak dielo nebude výlučne z dôvodov na strane Zhotoviteľa vykonané v termíne podľa bodu 3.2. Nárok na náhradu škody nevyklučuje právo objednávateľa uplatniť zmluvnú pokutu v súlade s podmienkami zmluvy.
- 7.13. Ak konanie zhotoviteľa v súvislosti a v čase plnenia Diela má za následok porušenie predpisov v oblasti BOZP, PO a životného prostredia a tieto porušenia budú mať za následok udelenie pokuty objednávateľovi zo strany orgánov verejnej alebo štátnej správy podľa príslušných právnych predpisov, odškodní zhotoviteľ objednávateľa v celej výške zaplatenej pokuty.
- 7.14. Ak konanie zhotoviteľa v súvislosti a v čase plnenia Diela má za následok poškodenia zdravia ľudí a majetku tretích osôb a tieto uplatnia nároky voči objednávateľovi, zhotoviteľ odškodní objednávateľa za uspokojenie týchto nárokov v plnej výške.
- 7.15. Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za škodu na majetku objednávateľa, ktorú spôsobí v súvislosti s plnením predmetu tejto zmluvy.
- 7.16. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
- 7.17. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť

zakryté alebo sa stanú neprístupnými, minimálne 3 pracovné dni vopred. Ak sa objednávateľ nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác, bude zhotoviteľ pokračovať v prácach. Ak objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, je zhotoviteľ povinný toto odkrytie vykonať na náklady objednávateľa. Ak sa zistí pri dodatočnej kontrole, že práce neboli riadne vykonané, toto odkrytie bude vykonané na náklady zhotoviteľa.

- 7.18. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať minimálne 3 pracovné dni vopred objednávateľa k účasti na skúškach podľa bodu 7.22. tohto článku zmluvy.
- 7.19. Zhotoviteľ je povinný odo dňa prevzatia staveniska viesť o prácach, ktoré vykonáva, stavebný denník. V priebehu pracovného času musí byť denník na stavbe trvalo prístupný. Denné záznamy sa vyhotovujú minimálne vo dvoch vyhotoveniach, po jednom pre každú zmluvnú stranu. Denné záznamy zapisuje oprávnený pracovník zhotoviteľa.
- 7.20. Objednávateľ je povinný sledovať obsah stavebného denníka a pripájať svoje stanovisko k zápisom.
- 7.21. Stavebný dozor bude vykonávať osoba, ktorá má na to potrebnú kvalifikáciu.
- 7.22. Na objednávateľa prechádza nebezpečenstvo náhodnej skazy alebo zničenia Diela po jeho prevzatí a písomnom odovzdaní zhotoviteľom (podpísaním preberacieho protokolu o prevzatí a odovzdaní stavby).
- 7.23. Podmienkou odovzdania a prevzatia Diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou. Doklady o týchto skúškach podmieňujú prevzatie Diela.
- 7.24. O odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany preberací protokol, ktorý bude obsahovať zhodnotenie prác, súpis prípadných zistených väd, dohodnuté lehoty na ich odstránenie a prehlásenie objednávateľa, že dielo preberá, ako i ďalšie skutočnosti, ktoré sa pri tomto konaní dohodnú. Ak nedôjde k dohode o prevzatí diela, uvedú sa v zápise stanoviská obidvoch strán a zdôvodnenie neprevzatia diela.
- 7.25. Dielo sa považuje za zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté dňom podpísania preberacieho protokolu zhotoviteľom a objednávateľom v deň ukončenia preberacieho konania, pričom dňom podpísania preberacieho protokolu zástupcami oboch zmluvných strán, prechádza zo zhotoviteľa na objednávateľa vlastnícke právo k dielu a nebezpečenstvo škody na diele.
- 7.26. Zhotoviteľ sa zaväzuje spolu s dielom odovzdať aj 2 vyhotovenia projektovej dokumentácie so zakreslením všetkých zmien podľa skutočného stavu vykonaných prác.
- 7.27. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať činnosť v rozsahu Čl. 2. tejto zmluvy. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť počas celej doby realizácie diela platnosť takéhoto oprávnenia. Ak objednávateľ o to požiada, je zhotoviteľ povinný umožniť mu nahliadnuť do tohto oprávnenia, resp. na požiadanie objednávateľa zhotoviť overené fotokópie tohto oprávnenia.
- 7.28. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že bude efektívne a hospodárne využívať zdroje na stavenisku

(voda, elektrická energia a pod.). Tiež sa zhotoviteľ zaväzuje, že zabezpečí recykláciu alebo vhodné zneškodnenie odpadov (obalov a pod.) zo stavebného tovaru.

- 7.29. Zhotoviteľ bude vykonávať pravidelné monitorovanie činností, ktoré majú podstatný a negatívny vplyv na životné prostredie, tieto činnosti zníži na minimálnu mieru, čím zníži zaťaženie životného prostredia realizáciou diela.
- 7.30. Zhotoviteľ sa zaväzuje plniť povinnosti stavebníka vo vzťahu k stavenisku podľa ust. § 43i stavebného zákona a súvisiacich právnych predpisov.
- 7.31. Zhotoviteľ je povinný uhradiť všetky náklady spojené s použitím prípojok – úhrady za médiá prípojkami dodávanými alebo odoberanými a to na základe faktúry vystavenej objednávateľom.
- 7.32. Zhotoviteľ sa zaväzuje platiť svojim subdodávateľom za riadne vykonané práce riadne a včas v prípade, ak si objednávateľ taktiež splnil svoju povinnosť a uhradil zhotoviteľovi cenu za predmetné práce.

Čl. 8. Zmluvné pokuty

- 8.1. V prípade, ak zhotoviteľ nedokončí Dielo (t. j. Dielo nebude odovzdané a prevzaté v zmysle čl. 7.21 – 7.26 tejto zmluvy) v lehote podľa bodu 3.1.1., je objednávateľ oprávnený uplatniť si voči nemu nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny Diela uvedenej v Čl. 4., a to za každý začatý deň omeškania.
- 8.2. Zaplatením zmluvnej pokuty podľa tohto článku právo na náhradu škody druhej strany za zodpovedajúce porušenie povinnosti nie je dotknuté.

Čl. 9. Vyššia moc a odstúpenie od zmluvy

- 9.1. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú všetky udalosti, ktoré sa nedajú naplánovať ani prekonať po podpísaní zmluvy, a ktoré sa dajú považovať za neodvratné a neobvyčajné udalosti ako napríklad vojna, pandémia, požiar, záplavy, extrémne poveternostné podmienky, znemožňujúce montáž alebo iné katastrofy, štrajky obmedzenia importu alebo exportu zavedené vládou, ktoré sú mimo vplyvu zmluvných strán a majú podstatný vplyv na plnenie zmluvy (vis maior).
- 9.2. Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do 2 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia druhej strane.
- 9.3. Objednávateľ i zhotoviteľ sa dohodli za podstatné považovať všetky povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy.
- 9.4. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy, keď objednávateľ nezaplatí odsúhlasené faktúry do 7 dní po uplynutí dohodnutej lehoty splatnosti.
- 9.5. Objednávateľ môže od tejto zmluvy okamžite odstúpiť, ak je zhotoviteľ v omeškaní

s vykonaním diela o viac ako 30 dní a/alebo ak iným podstatným spôsobom porušuje povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy.

9.6. Zmluvná strana, ktorá z uvedených dôvodov odstúpi od zmluvy, má právo požadovať od druhej zmluvnej strany náhradu škody, okrem prípadov charakterizovaných ako vyššia moc, resp. zásah úradných miest.

9.7. Ďalšie možnosti odstúpenia od zmluvy ustanovuje § 19 zákona o verejnom obstarávaní.

Čl. 10. Ostatné ustanovenia

10.1. Zhotoviteľ bude informovať objednávateľa o stave rozpracovanej zákazky na pravidelných kontrolných dňoch, ktoré bude zvolávať objednávateľ, najmenej však raz za jeden týždeň.

10.2. Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom, nesprístupnia tretím osobám bez jeho písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.

10.3. Zhotoviteľ bude pri plnení Diela postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť projektovou dokumentáciou, výkazom výmer, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.

10.4. Zmluvné strany majú právo odstúpiť od zmluvy z dôvodov podstatného porušenia povinností podľa tejto zmluvy druhou zmluvnou stranou.

10.5. V prípade dočasného prerušenia alebo definitívneho zastavenia prác na Diele z dôvodov na strane objednávateľa, má zhotoviteľ nárok na zaplatenie dohodnutej ceny dovedy zhotoveného Diela, resp. jeho časti.

10.6. Úspešný uchádzač ako zhotoviteľ predmetu zákazky je povinný strpieť výkon kontroly /auditu/ overovania súvisiaceho s dodaním predmetu zákazky a to kedykoľvek počas platnosti a účinnosti predmetnej Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku vykonávaný v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EU oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

Čl. 11. Záverečné ustanovenia

11.1. Práva a povinnosti oboch zmluvných strán, pokiaľ nie sú stanovené touto zmluvou, sa riadia Obchodným zákonníkom a súvisiacimi predpismi.

11.2. Akékoľvek zmeny a doplnky tejto zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrdených obidvoma zmluvnými stranami, pokiaľ nebudú v rozpore s § 18 ods. 2. zákona o verejnom obstarávaní.

11.3. Túto zmluvu sú zmluvné strany oprávnené meniť vo forme písomného dodatku k tejto zmluve počas jej trvania najmä, nie však výlučne, v nasledovných prípadoch, ak:

- 11.3.1. ide o úpravu ceny uvedenej v čl. 4 ods. 4.2 tejto zmluvy smerom nadol z dôvodu vzniku časti predmetu zmluvy, ktoré sa počas plnenia zmluvy prejavili ako časti predmetu zmluvy, ktoré nie je potrebné k splneniu predmetu zmluvy zrealizovať, ide o úpravu ceny uvedenej v čl. 4 ods. 4.2 tejto zmluvy smerom nahor z dôvodu, indexácie cien jednotlivých položiek rozpočtu v zmysle cenovej úrovne príslušného roku realizácie prác.
- 11.3.2. ich potreba vyplynula z okolností, ktoré objednávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať,
- 11.3.3. ide najmä o zmenu termínu plnenia z dôvodov:
- a) vzniku skutočností definovaných ako vyššia moc,
 - b) vzniknutých nepredvídaných prekážok zo strany objednávateľa.
- 11.4. Práva a povinnosti z tejto zmluvy o dielo predchádzajú aj na prípadných právnych nástupcov obidvoch zmluvných strán.
- 11.5. Zhotoviteľ nie je, bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa, oprávnený postúpiť akúkoľvek pohľadávku voči objednávateľovi na tretiu osobu.
- 11.6. Zhotoviteľ nie je oprávnený jednostranne započítať akúkoľvek svoju pohľadávku voči pohľadávke objednávateľa, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 11.7. Obidve zmluvné strany sa zaväzujú ohlásiť všetky zmeny údajov dôležitých pre bezproblémové plnenie zmluvy druhej strane.
- 11.8. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:

Príloha č. 1 - Ocenený výkaz výmer

- 11.9. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých objednávateľovi budú doručené po jej podpise dve a zhotoviteľovi tiež dve vyhotovenia.
- 11.10. Táto zmluva nadobudne platnosť podpisom zmluvných strán. Účinnosť nadobudne nasledujúci deň po zverejnení na webovom sídle objednávateľa v súlade s § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov, v spojení s § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe ku informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.

V Zemplínskej Teplici, dňa: 31.5.2022

V Košiciach, dňa: 30.5.2022

Za objednávateľa:

Mgr. Jozefína Uhaľová-starostka obce

Za zhotoviteľa:

Ing. Slavomír Šulkovský-konateľ



AQUA ENERGY s.r.o.
Hlavná 84
040 01 KOŠICE

Staviteľ: OBEC ZEMPLÍNSKA TEPLICA

Projektant: AQUING spol. s r.o.

Staviteľ: AQUA ENERGY s.r.o.

Spracoval: ING. ŠULKOVSKÝ

JKSO :

Dátum: 28.03.2022

Stavba : OBEC ZEMPLÍNSKA TEPLICA-KANALIZÁCIA 3.ETAPA

Objekt : 01-SO 01STOKOVÁ SIET

AQUA ENERGY s.r.o., Košice

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
1	271	110011020	Vytýčenie trasy vodovodu, kanalizácie vo svahu	0,475	km	1 140,00	541,50
2	272	119001402	Dočasné zaistenie potrubia oceľ. alebo liat. DN do 500 mm	20,000	m	21,25	425,00
3	001	120001101	Priplatok za sťaženú výkopávkou v blízkosti podzem. vedenia	402,000	m3	17,15	6 894,30
4	272	121101101	Odstránenie ornice s premiestnením do 50 m	102,400	m3	26,65	2 728,96
5	001	132201204	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 nad 10 000 do 30 000 m3	1 309,800	m3	3,72	4 872,46
6	272	132201209	Priplatok za ľepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	654,900	m3	1,12	733,49
7	272	151401102	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 4 m	2 512,660	m2	8,11	20 377,67
8	272	151101112	Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 4 m	2 512,660	m2	4,05	10 176,27
9	272	161101101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 nad 1 m do 2,5 m	221,780	m3	2,85	632,07
10	272	161101102	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 4 m	1 051,140	m3	4,72	4 961,38
11	272	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 3000 m horn. tr. 1-4	943,900	m3	4,47	4 219,23
12	272	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopu zkd 1000 m horn. tr. 1-4	1 887,800	m3	0,45	849,51
13	272	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	943,900	m3	0,72	679,61
14	272	174101101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachtí alebo okolo objektu	1 309,800	m3	3,95	5 173,71
15	001	175101101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	313,620	m3	17,22	5 400,54
16	MAT	583413340	Kamenivo drevné drobné 0-2 B	564,520	t	19,28	10 883,95
17	001	181301113	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 nad 500 m2 hr. do 20 cm	425,380	m2	0,58	246,72
18	271	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého	52,271	m3	55,00	2 874,91
19	271	452112121	Osadenie betónových prstencov rámov pod poklopy a mreže výška nad 100 do 200 mm	12,000	kus	13,00	156,00
20	MAT	592241370	Prstenec vyrovnávací TBS10/9 62,5x10x9	12,000	kus	61,02	732,24
21	271	452311131	Podkladové dosky z betónu prostého tr. C 12/15 v otvorenom výkope pod potrubie	1,500	m3	100,50	150,75
22	271	871373121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope do 20% DN 300, tesnenie gum. krúžkami	463,000	m	1,15	532,45
23	MAT	286111220	Rúrka PVC kanalizačná hrdlová 315x7,7x5000	93,000	kus	188,80	17 558,40
24	271	892101112	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN 300 vodou	463,000	m	2,60	1 203,80
25	271	894211121	Šachty kanalizačné kruhové s obložením dna betónom tr. C-25/30 na potrubí DN 250 alebo 300	12,000	kus	445,20	5 342,40
26	MAT	592243800	Skruž prechodová TBS 15-100 60x100x9	12,000	kus	84,05	1 008,60
27	MAT	592243830	Skruž šachtová TBS 12/824 25x100x12	12,000	kus	36,10	433,20
28	271	899103111	Osadenie poklopov liatinových, oceľových s rámom nad 100 do 150 kg	12,000	kus	25,32	303,84
29	MAT	286508450	Presuvka kanalizačná PVC - šachtová d 315mm	12,000	kus	24,06	288,72
30	MAT	552434400	Poklop vstupný šachtový d 600 C	12,000	kus	130,50	1 566,00
31	271	998276101	Presun hmôt pre potrubie z rúr plastových alebo sklolaminátových v otvorenom výkope	705,038	t	32,22	22 716,32
Rozpočet celkom:				134 664,00			134 664,00



AQUA ENERGY s.r.o.

Hlavná 84

040 01 KOŠICE

Staviteľ: OBEC ZEMPLÍNSKA TEPLICA
 Projektant: AQUING spol. s r.o.
 Staviteľ: AQUA ENERGY, s.r.o.

Spracoval: ING. ŠULKOVSKÝ
 JKSO :
 Dátum: 28.03.2022

Stavba : OBEC ZEMPLÍNSKA TEPLICA-KANALIZÁCIA 3.ETAPA
 Objekt : 04 -SO 07 VEREJNÁ ČASŤ KANALIZAČNÝCH PRÍPOJKOV

AQUA ENERGY, s.r.o., Košice

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNÉ PRÁCE							
1	001	45.11.21 132201202	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	11,000	m3	11,20	123,20
2	272	45.11.21 132201209	Príplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	5,500	m3	1,10	6,05
3	272	45.11.21 151101102	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 4 m	20,000	m2	8,11	162,20
4	272	45.11.21 151101112	Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 4 m	20,000	m2	4,05	81,00
5	272	45.11.24 161101101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 nad 1 m do 2,5 m	11,000	m3	2,85	31,35
6	272	45.11.24 162501102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 3000 m horn. tr. 1-4	1,760	m3	4,47	7,87
7	272	45.11.24 162501105	Vodorovné premiestnenie výkopu zkd 1000 m horn. tr. 1-4	3,520	m3	0,45	1,58
8	272	45.11.24 171201201	Uloženie sypaniny na skládku	1,760	m3	0,72	1,27
9	272	45.11.21 174101101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	9,240	m3	3,95	36,50
10	001	45.11.21 175101101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	1,320	m3	17,22	22,73
1 - ZEMNÉ PRÁCE spolu:				473,75			473,75
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE							
11	271	45.21.41 451573111	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku	0,440	m3	43,50	19,14
12	MAT	14.21.12 583413340	Kamenivo drvené drobné 0-2 B	3,080	t	19,22	59,20
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				78,34			78,34
8 - RÚROVÉ VEDEDIA							
13	271	45.21.41 877375121	Výrez a montáž odbočnej tvarovky na potrubie z kanalizačných rúr z PVC DN 300	2,000	kus	20,05	40,10
14	MAT	25.21.22 286110200	Rúrka PVC kanalizačná spoj gum. krúžkom 160x4,7x5000	2,000	kus	76,15	152,30
15	MAT	25.21.22 286507500	Odbočka kanalizačná PVC nalepovacia d200/160	2,000	kus	22,15	44,30
16	271	45.21.41 892101111	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN do 200 vodou	2,000	m	2,41	4,82
8 - RÚROVÉ VEDEDIA spolu:				241,52			241,52
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
17	271	45.21.41 998276101	Presun hmôt pre potrubie z rúr plastových alebo sklolaminátových v otvorenom výkope	3,957	t	32,22	127,49
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				127,49			127,49
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				921,10			921,10
Rozpočet celkom:				921,10			921,10



AQUA ENERGY s.r.o.
 Hlavná 84
 040 01 KOŠICE

Operateľ: OBEC ZEMPLÍNSKA TEPLICA
 Projektant: AQUING spol. s r.o.
 Dodávateľ: AQUA ENERGY, s.r.o.

Spracoval: ING.ŠULKOVSKÝ
 JKSO :
 Dátum: 28.03.2022

Stavba : OBEC ZEMPLÍNSKA TEPLICA-KANALIZÁCIA 3.ETAPA
 Objekt : 02-SO 05 PRETLÁČANIE POD ŠTÁTNOU CESTOU

AQUA ENERGY s.r.o., Košice

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
1	272	45.11.11 113106241	Rozobratie dlažby vozov. z cestných panelov	15'000	m2	1,65	24,75
2	272	45.11.24 115101301	Pohotovosť čerpacej súpravy do 10m do 500 l/min	30,000	deň	3,45	103,50
3	272	45.11.21 131201201	Hĺbenie jám zapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	58,200	m3	36,85	2 144,67
4	272	45.11.21 131201209	Príplatok za lepiivosť horn. tr. 3	29,100	m3	1,60	46,56
5	272	45.11.21 141702101	Pretláčanie rúr v hor. tr. 1-4 priem. od 200 do 300 mm	23,850	m	332,00	7 918,20
6	MAT	27.22.10 143331400	Rúrky oceľ. pozdĺžne zvarané 08 S 235 JR G1 (11 373)1 d 530 hr.steny10	24,000	m	184,86	4 436,70
7	272	45.11.21 151101201	Zhotovenie paženia stien výkopu príložné hl. do 4 m	17,500	m2	3,80	66,50
8	272	45.11.21 151101211	Odstánenie paženia stien výkopu príložné hl. do 4 m	17,500	m2	1,10	19,25
9	272	45.11.24 161101102	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 do 4 m	58,200	m3	4,72	274,70
10	272	45.11.21 174101101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	58,200	m3	3,80	221,16
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				15 255,99			15 255,99
2 - ZÁKLADY							
11	002	45.25.21 231943211	Zabaranenie oceľ. štetovnic z terénu dĺžky do 4 m	45,500	m2	33,25	1 512,88
12	002	45.25.21 237941111	Vytiahnutie oceľ. štetovnic do 12 m zabar. do 2 rokov do 4 m	45,500	m2	32,00	1 456,00
13	MAT	27.10.81 134422200	Štetovnica LARSEN S 235 JR G1 (11 373) III n	7,800	t	1 680,50	13 107,90
2 - ZÁKLADY spolu:				16 076,78			16 076,78
5 - KOMUNIKÁCIE							
14	221	45.23.11 564731111	Podklad z kameniva hrub. drveného 32-63 mm hr. 100 mm	15,000	m2	4,25	63,75
15	272	45.23.12 584121111	Osadenie cest. panelov zo železobetónu do lôžka z kameniva hr. do 40 mm	15,000	m2	6,30	94,50
16	MAT	26.61.12 593813000	Panel cestný KZD 1-300/100 300x100x15	5,000	kus	118,05	590,25
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:				748,50			748,50
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
17	271	45.21.41 998272201	Presun hmôt pre potrubie z oceľových rúr zvaraných v otvorenom výkope	20,754	t	12,00	249,05
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				249,05			249,05
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				32 330,32			32 330,32
Rozpočet celkom:				32 330,32			32 330,32



AQUA ENERGY s.r.o.
 Hlavná 84
 040 01 KOŠICE

Strážník: OBEC ZEMPLÍNSKA TEPLICA
 Projektant: AQUING spol. s r.o.
 Objaviteľ: AQUA ENERGY, s.r.o.

Spracoval: ING.ŠULKOVSKÝ
 JKSO :
 Dátum: 28.03.2022

Stavba : OBEC ZEMPLÍNSKA TEPLICA-KANALIZÁCIA 3.ETAPA
 Objekt : 03-SO 06 SPÄTNÁ ÚPRAVA KOMUNIKÁCIÍ

AQUA ENERGY s.r.o., Košice

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merá jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNÉ PRÁCE							
1	221	45.11.11 113107123	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. 200-300 mm, do 200 m2	88,110	m2	15,00	1 321,65
2	221	45.11.11 113107132	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. 150-300 mm, do 200 m2	88,110	m2	30,00	2 643,30
3	221	45.11.11 113107141	Odstránenie podkladov alebo krytov živých hr. do 50 mm, do 200 m2	88,110	m2	3,20	281,95
4	221	45.11.11 113107142	Odstránenie podkladov alebo krytov živých hr. 50-100 mm, do 200 m2	88,110	m2	6,10	537,47
1 - ZEMNÉ PRÁCE spolu:				4 784,37			4 784,37
5 - KOMUNIKÁCIE							
5	221	45.23.11 566901111	Vyspravenie podkladu po prekopoch kamenivom ťaženým alebo štrkopieskom	12,942	m3	4,85	62,77
6	221	45.23.11 566905111	Vyspravenie podkladu po prekopoch podkladným betónom	17,622	m3	70,00	1 233,54
7	221	45.23.12 577141112	Betón asfaltový tr. 1 stred. AC 11(ABS), hrub. AC 16 (ABH) š. do 3 m hr.50 mm	88,110	m2	11,60	1 022,08
8	221	45.23.12 577151213	Betón asfalt. tr. 2 stred. AC 11 (ABS), hrub. AC 16 (ABH), AC 8 (ABJ) š. do 3 m hr. 60 mm	88,110	m2	12,00	1 057,32
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:				3 375,71			3 375,71
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
9	272	45.23.12 919735111	Rezanie stávajúceho živého krytu alebo podkladu hr. do 50 mm	37,600	m	2,71	101,90
10	272	45.23.12 919735112	Rezanie stávajúceho živého krytu alebo podkladu hr. 50-100 mm	37,600	m	4,00	150,40
11	272	45.23.12 919735124	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. 150-200 mm	37,600	m	14,80	556,48
12	221	45.11.11 979084216	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu do 5 km	80,737	t	21,00	1 695,48
13	221	45.11.11 979084219	Priplatok za každých ďalších 5 km vybúr. hmôt nad 5 km	217,164	t	0,85	184,59
14	221	45.23.12 998225111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živých	86,584	t	1,20	103,90
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				2 792,79			2 792,79
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				10 952,87			10 952,87
Rozpočet celkom:				10 952,87			10 952,87



AQUA ENERGY s.r.o.
 Hlavná 84
 040 01 Košice